
 
 

 

 

 
I.P.E.O.A. “S.  PERTINI” -  BRINDISI  

ENOGASTRONOMIA- PASTICCERIA – SALA E VENDITA – 

ACCOGLIENZA TURISTICA  

Sede Centrale: Via Appia, 356 Brindisi – Sede Coordinata di 

Carovigno: Via Marcello s.n. 

e-mail: brrh01000q@istruzione.it    PEC: 

BRRH01000Q@pec.istruzione.it  
Sito WEB: www.alberghierobrindisi.edu.it 

Brindisi telefono: 0831431279; Carovigno tel/fax 0831996853 

Brindisi fax:0831431244 - Codice Fiscale 80009600745 

 

 

 

All’Albo 
Al sito web 

IL DIRIGENTE SCOASTICO 

OGGETTO:ALLEGATO VERBALE N.2  GRADUATORIE PROVVISORIE PROGETTO 

FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PER   

A. PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE ; 

B.        LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  

 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di  88.262,76 € per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 109799 del 30 dicembre 2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M.66/2023); 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 14.03.2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

mailto:brrh01000q@istruzione.it


VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la necessità di individuare docenti esperti / personale ATA  per  COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’ 

APPRENDIMENTO per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023)” e  corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTO  verbale n. 2  DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI  
 A. PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE ; 

B.        LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico.   Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) - Codice progetto M4C1I2.1−2023−1222−P− 43684    CUP F84D23007090006  
VISTO il  Decreto n10020 DEL 26.09.2024 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione delle  
figure professionali per lo svolgimento delle attività di Formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  , identificato da Codice CUP CUP F84D23007090006  
 
 

DISPONE 

La seguente graduatoria per le figure di ESPERTO 

 

A. PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA 

TRANSIZIONE DIGITALE 

 

B.LABORATORI DI FORMAZIONE SUL 

CAMPO 

       
 REALTA VIRTUALE 

   
CONTENUTI DIGITALI 

Nome e cognome punteggio 

   
Nome e cognome punteggio 

VILLANI ALFREDO 55 

   

VILLANI ALFREDO 55 

SPEDICATO ENRICO 29,5 

   

SPEDICATO ENRICO 29,5 

       
INTELLIGENZA ARTIFICIALE 

   
TECNICHE DI CODING 

Nome e cognome punteggio 

   
Nome e cognome punteggio 

VILLANI ALFREDO 55 

   

VILLANI ALFREDO 55 

SPEDICATO ENRICO 29,5 

   

SPEDICATO ENRICO 29,5 

       
WEB EDITING 

   
HOSPITALITY WEB DESIGNING 

Nome e cognome punteggio 

   
Nome e cognome punteggio 

VILLANI ALFREDO 55 

   

VILLANI ALFREDO 55 

SPEDICATO ENRICO 29,5 

  
  SPEDICATO ENRICO 29,5 

       

       

     
DIG. ATT. AMMINISTRATIVA 

     
Nome e cognome punteggio 

     

VILLANI ALFREDO 55 

     

SPEDICATO ENRICO 29,5 

 

 

 

 

 



TUTOR; 

A. PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA 

TRANSIZIONE DIGITALE 

 

B.LABORATORI DI FORMAZIONE SUL 

CAMPO 

      

 REALTA VIRTUALE 

  
CONTENUTI DIGITALI 

Nome e cognome punteggio 

  
Nome e cognome punteggio 

VILLANI ALFREDO 25 

  

VILLANI ALFREDO 25 

COSENTINO PAOLO 24 

  

COSENTINO PAOLO 24 

MANCA GIANFRANCO 21 

  

MANCA GIANFRANCO 21 

SPEDICATO ERRICO 17 

  

SPEDICATO ERRICO 17 

RUGGIERO VITO 14 

  

COLUCCI LUIGI 11 

COLUCCI LUIGI 11 

  

DONADEI DANIELA 10 

DONADEI DANIELA 10 

  

VALENTE ANGELO 9 

VALENTE ANGELO 9 

    

      
INTELLIGENZA ARTIFICIALE 

  
TECNICHE DI CODING 

Nome e cognome punteggio 

  
Nome e cognome punteggio 

VILLANI ALFREDO 25 

  

VILLANI ALFREDO 25 

COSENTINO PAOLO 24 

  

COSENTINO PAOLO 24 

MANCA GIANFRANCO 21 

  

MANCA GIANFRANCO 21 

SPEDICATO ERRICO 17 

  

SPEDICATO ERRICO 17 

RUGGIERO VITO 14 

  

COLUCCI LUIGI 11 

COLUCCI LUIGI 11 

  

DONADEI DANIELA 10 

DONADEI DANIELA 10 

  

VALENTE ANGELO 9 

VALENTE ANGELO 9 

    

      
WEB EDITING 

  
HOSPITALITY WEB DESIGNING 

Nome e cognome punteggio 

  
Nome e cognome punteggio 

VILLANI ALFREDO 25 

  

VILLANI ALFREDO 25 

COSENTINO PAOLO 24 

  

COSENTINO PAOLO 24 

MANCA GIANFRANCO 21 

  

MANCA GIANFRANCO 21 

SPEDICATO ERRICO 17 

  

SPEDICATO ERRICO 17 

RUGGIERO VITO 14 

  

COLUCCI LUIGI 11 

COLUCCI LUIGI 11 

  

DONADEI DANIELA 10 

DONADEI DANIELA 10 

  

VALENTE ANGELO 9 

VALENTE ANGELO 9 

    

      

    
DIG. ATT. AMMINISTRATIVA 

    

Nome e cognome punteggio 

    

VILLANI ALFREDO 25 

    

COSENTINO PAOLO 24 

    

MANCA GIANFRANCO 21 

    

SPEDICATO ERRICO 17 

    

COLUCCI LUIGI 11 

    

DONADEI DANIELA 10 

    

VALENTE ANGELO 9 



 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5  gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la 

graduatoria diventerà definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Cosimo Marcello CASTELLANO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma 2, D. Lgs n. 39/1993 

 


		2024-11-15T12:26:54+0100
	Cosimo Marcello Castellano




